ДОГОВОР ПОСТАВКИ № 09/2-01 Сп

г. Артем. «09» января 2023г.

Общество с ограниченной ответственностью «Птицефабрика Уссурийская» в лице генерального директора
Разника Евгения Давыдовича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик», с одной
стороны, и КГОБУ Спасская КШИ в лице директора Бредюк Марины Владимировны, действующей на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. На основании настоящего договора Поставщик обязуется поставить Товар, а Покупатель обязуется
принять этот Товар и оплатить его в порядке и на условиях, определенных настоящим договором.

1.2. Наименование Товара: яйца куриные, Наименование, категория и количество Товара определяется в
соответствии с заявкой Покупателя.

1.3. Качество поставляемого Товара должно соответствовать ГОСТ 31654-2012 и подтверждаться
соответствующими документами

И. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Поставщик обязан:
2.1.1. Поставить Покупателю Товар на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.2. Обеспечить Покупателя необходимыми документами на Товар: сертификат соответствия, ветеринарное

свидетельство, качественное удостоверение.
2.2. Покупатель обязан:
2.2.1. Принять и оплатить Товар согласно условиям настоящего договора.
2.2.2. Осуществить в установленные настоящим договором сроки проверку Товара по количеству и качеству.
2.2.3. В установленные договором сроки уведомить Поставщика о выявленных несоответствиях или недостатках

в поставленном Товаре.

111. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ И ПРИЕМА ТОВАРА

3.1. Товар поставляется в объеме, в сроки и вариантом поставки определенными сторонами в соответствии
поданной заявкой Покупателя. Заявки принимаются письменно, по телефону, факсу и/или путем передачи торговому
представителю или водителю-экспедитору Поставщика. Инициатива и обязанность согласования заявок на каждую
последующую партию возлагается на Покупателя. Поставщик вправе в одностороннем порядке корректировать заявку
Покупателя. Окончательный вариант заявки согласовывается с Покупателем.

3.2. Доставка Товара осуществляется до торговой точки Покупателя, указанной в заявке, транспортом
Поставщика. Право выбора вида транспорта или определения условий доставки принадлежит Поставщику.

3.3. Поставка осуществляется Поставщиком не позднее З(трех) календарных дней со дня согласования
Поставщиком заявки Покупателя.

3.4. Товар отгружается Покупателю в картонных коробках, которые должны обеспечивать его сохранность при
транспортировке, погрузке и разгрузке при условии надлежащего с ним обращения. Яйцо куриное упаковывается в
бугорчатые прокладки, меланж сухой (яичный порошок), меланж жидкий, мясо и субпродукты кур - в полиэтиленовые
пакеты. Картонные коробки и бугорчатые прокладки являются многооборотной тарой и не входят в цену Товара,
стоимость остальной тары входит в цену Товара.

3.5. Приемка товара Покупателем осуществляется в соответствии с Инструкциями о порядке приемки
продукции производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству № П-6 и
качеству № П-7, утвержденными постановлениями Госарбитража от 15.06.1965 и от 25.04.1966 соответственно.

3.6. Товар считается принятой Покупателем по количеству и качеству с момента подписания накладной
представителем Покупателя с указанием фамилии человека, принявшего товар.

IV. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ ПО ДОГОВОРУ

4.1. Цена на Товар устанавливается в соответствии с распоряжением Генерального директора Поставщика и
составляет:

Яйцо С-1 первой категории в количестве 7200 шт., по цене -  8,30 рублей за шт., в т.ч. НДС -  10%.
Сумма данного договора на 2023 г. составляет: 59 760 руб. (Пятьдесят девять тысяч семьсот шестьдесят рубей

00 коп.), в том числе НДС -  10%.
4.2. Покупатель обязуется оплатить принятый Товар согласно накладным и счетам-фактурам Поставщика в

течение 7 календарных дней со дня подписания накладной Поставщика представителем Покупателя. Оплата
поставленного Товара осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет
Поставщика или путем внесения денежных средств в кассу Поставщика.

4.3. Оплата многооборотной тары осуществляется не позднее 7 (семи) календарных дней с момента отгрузки
Товара в натуральной форме путем ее возврата в пригодном для использования состоянии, либо в случае
невозможности вернуть многооборотную тару полностью или частично -  в денежной форме. Многооборотная тара,
непригодная к использованию, подлежит возврату Поставщику для утилизации и должна быть оплачена Покупателем в
денежной форме. Не возврат многооборотной тары или ее неоплата не допускаются.

4.4. Не позднее 05 числа каждого месяца стороны готовят акт сверки по итогам поставки Товара за предыдущий
месяц, где указывается наименование, количество, стоимость поставленного Товара и произведенные платежи.

V. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор вступает в силу с 09 января 2023 г. и действует до 31 декабря 2023 г., а в части
оплаты товара до полного исполнения.

5.2. В случае если в месячный срок до окончания действия договора ни одна сторон не заявит о его
прекращении, то договор продляется на каждый последующий календарный год.

VI. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором. В случае
неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору виновная сторона обязана
возместить другой стороне убытки, включая упущенную выгоду, причиненные таким неисполнением.

6.2. За задержку Покупателем сроков оплаты Товара и/или многооборотной тары свыше сроков оговоренных в
п.4.2., 4.3. настоящего договора начисляется пеня в размере 0,1 % от стоимости неоплаченного Товара и/или
многооборотной тары за каждый день просрочки. Пеня подлежит уплате вместе с суммой основного долга.
При задержке оплаты Товара и/или многооборотной тары Поставщик вправе приостановить поставку следующей
партии Товара, до момента полного исполнения Покупателем своих обязательств по настоящему договору.

2

VII. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

7.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим договором или в связи с ним,
стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.

7.2 В случае невозможности мирного урегулирования споров они будут разрешаться в порядке, установленным
законодательством Российской Федерации, в Арбитражном суде Приморского края.

VIII. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Условия настоящего договора могут быть изменены только по письменному согласованию сторон. Договор
может быть расторгнут по письменному соглашению сторон.

8.2. Во всех вопросах, не урегулированных настоящим договором, стороны будут руководствоваться
законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
8.4. При изменении своих адресов и банковских реквизитов сторона обязуется оповещать об этом другую

сторону по настоящему договору в течение 3 (трех) банковских дней.
8.5 Стороны договорились, что признают равную юридическую силу собственноручной подписи и

факсимильной подписи на счетах-фактурах и товарно-транспортных накладных.

IX. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Поставщик:
ООО «Птицефабрика Уссурийская»,
Юр. адрес: 690003, РФ, Приморский край,
г. Владивосток, ул. Станюковича,48 офис 27
ИНН 2502027401 КПП 254001001
ОКПО 13736990
ОГРН 1032500528895
Факт, адрес: 692764, Приморский край,
г. Артем, ул. Ворошилова, 45
р/сч 40702810700000661401
БИК 040507795
ПАО АКБ «ПРИМОРЬЕ» г. Владивосток
к/сч 30101810800000000795
тел: 8 (42337) 95-3-18

Подписи сторон:
Поставщик:

(Разник Е.Д..)
I /  r a i .  “  V\

Покупатель:
КГОБУ Спасская КШИ
Юр.адрес: 692245, РФ, Приморский край,
г.Спасск-Дальний, ул.Советская 154
ИНН 2510008360
КПП 251001001
Единый казначейский счет 40102810545370000012
Казначейский счет 03224643050000062000
БИК ТОФК 010507002 Дальневосточное ГУ Банка
России//УФК по Приморскому краю г.Владивосток
л/с 20206Э06720